
Průzkumem bylo osloveno 3 579 absolventů dlouhého a navazujícího Mgr. studia 
v prezenční formě, kteří absolvovali MU v letech 2017–2018. Prezentované údaje
vychází z 805 vyplněných dotazníků, což činí návratnost 22 %.

V době 2–3 let od absolutoria

ABSOLVENTI MASARYKOVY
UNIVERZITY V PRAXI

8 %

Má zajištěnou práci 
92 %

dotázaných

43 tisíc Kč

1/4

(hodnoty přepočtené
na celý úvazek)

65 %

19 % 8 %

pracují či
podnikají

a nebyli dosud
nezaměstnaní

aktuálně
nepracují

pracují či
podnikají a byli
aspoň jednou
nezaměstnaní

studují
a zároveň

pracují

Průměrně si
absolventi 
vydělávají:

Pouze 2 %
jsou nezaměstnaní

absolventů má kromě
hlavního zaměstnání
další výdělečnou aktivitu

instituce veřejného sektoru  42 %
zahraniční firma 24 %
česká firma 22 %

6 %
5 %

česká firma

nezisková organizace

soukromé podnikání

Zaměstnaní absolventi

Další informace k průzkumu najdete na:

Zpracoval Odbor pro strategii Rektorátu MU, 2021

www.strategie.rect.muni.cz

39 %
absolventů zaměstnání nehledalo,
ale pokračovalo v práci započaté

již během studia

95 % všech dotázaných je spokojeno s tím, co jim
Masarykova univerzita celkově poskytla.

hodnotí své studium
na MU z hlediska

vynaloženého
úsilí jako náročné

Absolventi po studiu

2/3
nezaměstnaných absolventů 
nalezly uplatnění do 2 měsíců

od absolutoria

12 % absolventů žije aktuálně v zahraničí,
z toho polovina z nich na Slovensku

48 % absolventů ve svém zaměstnání pravidelně
komunikuje v cizím jazyce, 9 z 10 v angličtině

pracuje 2–3 roky po
absolutoriu v Brně

by při své
opakované volbě
své vzdělávací

dráhy volilo znovu
Masarykovu

univerzitu

73 %

50 %

89 %

44 %
bylo ochotno se kvůli
práci přestěhovat

3/4 hodnotí své vyhlídky
na společenský
vzestup pozitivně

https://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/uplatneni-absolventu-mu-v-praxi
https://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/uplatneni-absolventu-mu-v-praxi

